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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M32420033P

2. Data e Regjistrimit 20/12/2023
3. Emri i Subjektit Universiteti i Shkencave të Aplikuara të Tiranës
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 19/12/2023
6. Kohëzgjatja                  Nga: 19/12/2023

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Sheshi "Italia", Mak Albania Hotel, Zona 
Kadastrale 8160, Njësia Administrative Nr.5, Tiranë, 
Shqipëri 
2.000.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Shoqëria do të ushtrojë veprimtarinë e saj në fushën e 

edukimit, arsimit të lartë, kërkimit shkencor, si dhe 
studimeve e botimeve në sektorë të ndryshëm, duke përfshirë 
por pa u kufizuar në: Themelimin, organizimin dhe 
mbarëvajtjen e institucioneve të arsimit të larte në përputhje 
me legjislacionin e fushës; Të ofrojë programe cilësore 
studimore Bachelor, Master, Doktoraturë, Postdokotraturë, 
Të Mesuarit Gjatë Gjithë Jetës (Life Long Learning) etj., 
sipas praktikave dhe përvojave më të mira evropiane dhe 
ndërkombëtare, në fushat përkatëse duke u mbështetur në 
inovacionet me të fundit teknologjike me qëllim 
modernizimin e sistemit të lartë arsimor dhe përshtatjen e tij 
për nevojat e tregut ndërkombëtar të punës në ndryshim, 
nëpërmjet rritjes së lëvizjes së studentëve, pedagogëve, 
kërkuesve shkencorë dhe shkencëtarëve për shkëmbimin e 
përvojave me të mira midis institucioneve të arsimit të lartë 
në Shqipëri dhe jashtë saj;  Të ndërkombëtarizojë 
universitetin duke vendosur praninë ndërkombëtare dhe 
zgjerimin e veprimtarive universitare nëpërmjet 
partneriteteve strategjikë, blerjeve ose hapjeve të degëve në 
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vendet e targetuara;  Të ndërtojë një institucion inovativ të 
arsimit të lartë dhe me ndikim në mësimdhënie dhe kërkime, 
duke u shërbyer vlerave themelore njerëzore përmes 
prodhimit, shpërndarjes dhe zhvillimit të njohurive në nivel 
ndërkombëtar, si dhe për të kontribuar në përmirësimin e 
cilësisë së jetës së shoqërisë bazuar në nevojat kombëtare 
dhe globale;  Të vendosë partneritete strategjike dhe 
transferim të njohurive në fushën e e-learning, teknologjive 
arsimore dhe lëvizshmërisë së studentëve me një kontribut 
më të madh në fushat e arsimit të lartë dhe kërkimit 
shkencor;  Fuqizimin e bashkëpunimit ndërkombëtar të 
universitetit duke rritur nivelin e pjesëmarrjes në programet 
shkencore, kërkimore dhe programet e përbashkëta të BE-se 
dhe globale; Themelimin, organizimin dhe mbarëvajtjen e 
instituteve shkencore, laboratorëve shkencorë, qendrave 
shkencore, kërkimore dhe zhvillimore;  Themelimin, 
organizimin dhe mbarëvajtjen e kurseve dhe shkollave 
profesionale, kurseve parauniversitare, kurseve të ndryshme 
për gjuhë të huaja për degë të ndryshme për përgatitje për në 
universitet, si dhe përgatitje për provime ndërkombëtare; 
Themelimin dhe administrimin e qendrave të ndryshme 
kulturore dhe studimore, si dhe ofrimin e mënyrave të 
ndryshme të arsimimit;  Botimin, importimin dhe 
ekspozimin e cdo lloj libri, reviste, broshure ose materiale të 
ndryshme për lëndët ose në ndihmë të tyre.  Shoqëria mund 
të kryejë çfarëdo veprimtarie tjetër që lejohet nga 
legjislacioni në fuqi i Republikës së Shqipërisë 
Arben Breshani10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 19/12/2023                Deri: 19/12/2028

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratori i shoqërisë nuk mund të shesë dhe/ose blejë 
pasuri të paluajtshme në emër dhe për llogari të shoqërisë, pa 
marrë më parë miratimin paraprak me shkrim të asamblesë 
së ortakëve
KASTRATI AVIATION HOLDING
               Para: 2.000.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht E-Mail: eda.spahiu@kastratigroup.al  
Telefon: 0682042410  
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15. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Akti i themelimit
Për ortakët/anëtarët persona juridikë shqiptarë që regjistrohen në QKR: Vendim I organit 
kompetent te personit juridik shqiptar per pjesemarrjen ne shoqeri
Dokumenti i autorizimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-231832-12-23

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 27/02/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A595D017-875C-4C20-8171-2292B7FB3214
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62B33ED3-6139-4778-B614-2A5629FD5B9F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62B33ED3-6139-4778-B614-2A5629FD5B9F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A03E6EFA-C57F-4A16-806D-763BF8A5885E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0CCB585-5E5D-4BE0-AACA-F2DD22591708

